## IN CANTICA CANTICORUM DE INCARNATIONE DOMINI COMMENTARIORUM LIBER PRIMUS

« Osculetur me osculo oris sui. » Quæ est ista exclamatio tam magna, tam repentina? O beata Maria, inundatio gaudii, vis amoris, torrens voluptatis, totam te opernit totamque obtinuit, penitusque inebriavit, et sensisti quod oculus non vidit, et auris non audivit, et in cor hominis non ascedavit (*Isa. iv*), et dixisti: « Osculetur me osculo oris sui. » Tixisti enim ad angelum: « Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum (*Luc. i*). » Qued erat illud verbum? Quid locutus fuerat tecum? « Invenistigatiam, » ait, « apud Dominum: Ecce concipes et paries filium, et vocabis nomen ejus Iesum! (*Ibid.*) » Ac deinceps: « Spiritus sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi. Ideoque et quod nasceretur ex te sanctum, vocabitur Filius Dei (*ibid.*). » Nonne hoc verbum angelii, verbum et sponsio erat jam imminentis osculooris Domini? Igitur prudens ponderator dictum utrumque appendat in statera rationis, et istud, « osculetur me osculo oris sui, » quod dictum fuit animæ vel cordis jubilantis, et illud: « Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum, » quod dictum fuit oris exsultantis. Nonne sunt ejusdem ponderis? Nonne sensus idem est in verbis seu vocibus diversis? « Sicut audisti et

A mihi, » ita et factum est tibi. Deus Pater te obscuratus est « oculo oris sui. » Quis oculus hoc vidit? quæ auris audivit? cuius in cor hominis ascensit? Tibi autem, o Maria, semetipsum revelavit, et osculans, et osculum, et os osculantis. Longe minoris gratiæ, quælibet anima dum datum optimum, sive donum perfectum concipit, de sursum descendens ab eodem Patre luminum (*Jac. 1*) taliter afflatur, tamenque intus in semetipsa perseptit osculantis effectum, ut dicere non dubitet, nobis autem revelavit Deus per spiritum suum (*I Cor. ii*). Quanto magis, tu, o beata, in perceptione doni singularis, dum Spiritus sanctus supervenit in te, et virtus Altissimi obumbravit tibi, revelationem hujusmodi accepisti. Profecto anima tua liquefacta est (*Cant. v*), ut dilectus B loculus est, scilicet Deus Pater locutione admirabili, iocutione inestabili, dum substantiam Verbi sui, cum illo amore suo Spiritu sancto tua menti, tuo ventri penitus insereret: in quo nec primam similem visa es, nec habere sequentem. Et ad angelum quidem dixisse sufficerit, « fiat mihi secundum verbum tuum, » angele Dei, ut ille « osculetur me osculo oris sui, » ad ipsum autem dilectum lucum conversa, loqui et jubilare anima tua non desiit, in ipso experimento suavitatis inenarrabilis, cuius videlicet ju-